
sexta-feira, 16 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Credenciamento

 
 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001‐00 
 

  
 
 

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO CRED-001-2024 
 
 

MODALIDADE: Edital de Credenciamento CRED-001-2024 CREDENCIANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BARRA DO MENDES. OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS ARTÍSTICOS E CULTURAIS DO SEGMENTO MUSICAL VISANDO A REALIZAÇÃO DE 
PROGRAMAÇÃO EM EQUIPAMENTOS E ESPAÇOS PÚBLICOS, BEM COMO EM EVENTOS 
REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO 
MENDES – BA. 
 
 
CREDENCIADOS:  
 

 17.782.216 ADELINA BARBOSA SODRE NETA, CNPJ: 17.782.216/0001-59 
 RODRIGO OLIVEIRA DE NOVAES, CPF: 018.827.255-06 
 DEBORA ARAUJO DE SOUSA, CPF: 853.263.645-49 
 JOÃO NETO MASCARENHAS DE JESUS, CPF: 606.974.585-04 
 JOSÉ CARLOS JUNIOR SOARES SODRE DOS SANTOS, CPF: 047.293.975-09 
 PATRICK DE SOUZA MARTINS, CPF: 863.608.275-73 
 FABIO DE SOUSA, CPF: 019.160.225-61 
 JOÃO MILTON GUEDES MIRANDA, CPF: 117.087.275-15 
 RICARDO MASCARENHAS DE JESUS, CPF: 056.829.885-31; 
 LUIZ CARLOS LAURENÇO DE OLIVEIRA, CPF: 288.991.968-42 
 GILVAN FERREIRA SANTANA, 046.214.625-12 
 BANDA MUSICAL OS GIRAMUNDO LTDA, CNPJ: 33.837.690/0001-97 
 JOSÉ NEY DE MATOS TEIXEIRA, CPF: 165.906.515-15 
 AMARILDO CORREIA DE ABREU, CPF: 618.486.625-72 
 EDMAR SODRÉ DOS SANTOS FILHO, CPF: 606.977.925-87 
 GESUÍNA GOMES DE OLIVEIRA NETA, CPF: 020.119.425-27 
 RAI PACHECO SODRÉ AMORIM, CPF: 066.478.305-88 
 JAMA MATOS DA SILVA, CPF: 042.743.105-07 
 MARNYO FRANCISCO SOUSA MASCARENHAS, CPF: 071.557.395-02 
 FELIPE SODRÉ PIMENTEL, CPF: 066.265.955-47 

 

 
Barra do Mendes - Ba, 15 de  fevereiro de 2024. 

 
 
 

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C940418F3945E830231A9AE51644F6E2



sexta-feira, 16 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001‐00 
 

  
EXTRATOS DE CONTRATO 

CREDENCIAMENTO Nº CRED-001-2024 

 

Contrato nº CCD-00101-2024. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO 
MENDES. Contratado: 17.782.216 ADELINA BARBOSA SODRE NETA, CNPJ nº: 
17.782.216/0001-59, OBJETO: Contratação de MYLLA SODRE E BANDA, para apresentações 
artísticas musicais, nos dias 17 e 18 de fevereiro de 2024, em praça pública, durante a realização 
dos festejos carnavalescos do município de Barra do Mendes – Bahia. VALOR: R$ 25.000,00 
(vinte e cinco mil reais); data de assinatura 15 de fevereiro de 2024. Vigência: 30 (trinta) dias.  

Contrato nº CCD-00102-2024. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO 
MENDES. Contratado: RODRIGO OLIVEIRA DE NOVAES, CPF: 018.827.255-06, OBJETO: 
Contratação da BANDA ESQUEMA DA HORA, composta por 05 (cinco) integrantes, para 01 
(uma) hora de apresentação musical, no dia 17/02/2024, em praça pública, durante a realização 
dos festejos carnavalescos do município de Barra do Mendes – Bahia. VALOR: R$ 2.500,00 (Dois 
mil e quinhentos reais); data de assinatura 15 de fevereiro de 2024. Vigência: 30 (trinta) dias. 

Contrato nº CCD-00103-2024. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO 
MENDES. Contratado: DEBORA ARAUJO DE SOUSA, CPF: 853.263.645-49, OBJETO: 
Contratação de DEBORA SANTOS E BANDA, composta por 05 (cinco) integrantes, para 01 (uma) 
Hora de apresentação musical, no dia 18/02/2024, em praça pública, durante a realização dos 
festejos carnavalescos do município de Barra do Mendes – Bahia. VALOR: R$ 2.500,00 (Dois mil 
e quinhentos reais); data de assinatura 15 de fevereiro de 2024. Vigência: 30 (trinta) dias. 

Contrato nº CCD-00104-2024. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO 
MENDES. Contratado: JOÃO NETO MASCARENHAS DE JESUS, CPF: 606.974.585-04, 
OBJETO: Contratação da LIRA DA BAHIA, composta por 06 (seis) integrantes, para 01 (uma) 
Hora de apresentação musical, no dia 18/02/2024, em praça pública, durante a realização dos 
festejos carnavalescos do município de Barra do Mendes – Bahia. VALOR: R$ 3.000,00 (três mil 
reais); data de assinatura 15 de fevereiro de 2024. Vigência: 30 (trinta) dias. 

Contrato nº CCD-00105-2024. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO 
MENDES. Contratado: JOSÉ CARLOS JUNIOR SOARES SODRE DOS SANTOS, CPF: 
047.293.975-09, OBJETO: Contratação de JUNINHO SODRE E BANDA, composta por 07 (sete) 
integrantes, para 01 (uma) Hora de apresentação musical, no dia 17/02/2024, em praça pública, 
durante a realização dos festejos carnavalescos do município de Barra do Mendes – Bahia. 
VALOR: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais); data de assinatura 15 de fevereiro de 2024. 
Vigência: 30 (trinta) dias. 

Contrato nº CCD-00106-2024. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO 
MENDES. Contratado: PATRICK DE SOUZA MARTINS, CPF: 863.608.275-73, OBJETO: 
Contratação de RICIERE E BANDA, composta por 07 (sete) integrantes, para 01 (uma) Hora de 
apresentação musical, no dia 16/02/2024, em praça pública, durante a realização dos festejos 
carnavalescos do município de Barra do Mendes – Bahia. VALOR: R$ 3.500,00 (três mil e 
quinhentos reais); data de assinatura 15 de fevereiro de 2024. Vigência: 30 (trinta) dias. 

Contrato nº CCD-00107-2024. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO 
MENDES. Contratado: FABIO DE SOUSA, CPF: 019.160.225-61, OBJETO: Contratação da 
BANDA FABÃO E CIA, composta por 10 (dez) integrantes, para 01 (uma) Hora de apresentação 
musical, no dia 16/02/2024, em praça pública, durante a realização dos festejos carnavalescos do 
município de Barra do Mendes – Bahia. VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil reais); data de assinatura 
15 de fevereiro de 2024. Vigência: 30 (trinta) dias. 

 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C940418F3945E830231A9AE51644F6E2



sexta-feira, 16 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001‐00 
 

  
 

Contrato nº CCD-00108-2024. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO 
MENDES. Contratado: JOÃO MILTON GUEDES MIRANDA, CPF: 117.087.275-15, OBJETO: 
Contratação da BANDA MJ7, composta por 07 (sete) integrantes, para 1h:50min de apresentação 
musical, no dia 16/02/2024, em praça pública, durante a realização dos festejos carnavalescos do 
município de Barra do Mendes – Bahia. VALOR: R$ 6.000,00 (seis mil reais); data de assinatura 
15 de fevereiro de 2024. Vigência: 30 (trinta) dias. 

Contrato nº CCD-00109-2024. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO 
MENDES. Contratado: RICARDO MASCARENHAS DE JESUS, CPF: 056.829.885-31, OBJETO: 
Contratação da BANDA SKEMA 3, composta por 05 (cinco) integrantes, para 01 (uma) Hora de 
apresentação musical, no dia 16/02/2024, em praça pública, durante a realização dos festejos 
carnavalescos do município de Barra do Mendes – Bahia. VALOR: R$ 2.500,00 (dois mil e 
quinhentos reais); data de assinatura 15 de fevereiro de 2024. Vigência: 30 (trinta) dias. 

Contrato nº CCD-00110-2024. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO 
MENDES. Contratado: LUIZ CARLOS LAURENÇO DE OLIVEIRA, CPF: 288.991.968-42, 
OBJETO: Contratação da BANDA CARLINHOS DO PISEIRO, composta por 04 (quatro) 
integrantes, para 01 (uma) Hora de apresentação musical, no dia 17/02/2024, em praça pública, 
durante a realização dos festejos carnavalescos do município de Barra do Mendes – Bahia. 
VALOR: R$ 2.000,00 (dois mil reais); data de assinatura 15 de fevereiro de 2024. Vigência: 30 
(trinta) dias. 

Contrato nº CCD-00111-2024. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO 
MENDES. Contratado: GILVAN FERREIRA SANTANA, 046.214.625-12, OBJETO: Contratação 
da BANDA JAILTON SANTANA, composta por 10 (dez) integrantes para 01 (uma) Hora de 
apresentação musical, no dia 18/02/2024, em praça pública, durante a realização dos festejos 
carnavalescos do município de Barra do Mendes – Bahia. VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil reais); 
data de assinatura 15 de fevereiro de 2024. Vigência: 30 (trinta) dias. 

Contrato nº CCD-00112-2024. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO 
MENDES. Contratado: BANDA MUSICAL OS GIRAMUNDO LTDA, CNPJ: 33.837.690/0001-97, 
OBJETO: Contratação da BANDA OS GIRAMUNDO, composta por 10 (dez) integrantes para 
1h:20min de apresentação musical, no dia 17/02/2024, em praça pública, durante a realização dos 
festejos carnavalescos do município de Barra do Mendes – Bahia. VALOR: R$ 6.000,00 (seis mil 
reais); data de assinatura 15 de fevereiro de 2024. Vigência: 30 (trinta) dias. 

Contrato nº CCD-00113-2024. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO 
MENDES. Contratado: JOSÉ NEY DE MATOS TEIXEIRA, CPF: 165.906.515-15, OBJETO: 
Contratação da BANDA NEY MATOS VOZ E HARMONIA, composta por 06 (seis) integrantes, 
para 2h:00min de apresentação musical, no dia 18/02/2024, em praça pública, durante a 
realização dos festejos carnavalescos do município de Barra do Mendes – Bahia. VALOR: R$ 
6.000,00 (seis mil reais); data de assinatura 15 de fevereiro de 2024. Vigência: 30 (trinta) dias. 

Contrato nº CCD-00114-2024. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO 
MENDES. Contratado: AMARILDO CORREIA DE ABREU, CPF: 618.486.625-72, OBJETO: 
Contratação da BANDA LAMBALOVE, composta por 10 (dez) integrantes, para 1h:30min de 
apresentação musical, no dia 18/02/2024, em praça pública, durante a realização dos festejos 
carnavalescos do município de Barra do Mendes – Bahia. VALOR: R$ 7.000,00 (sete mil reais); 
data de assinatura 15 de fevereiro de 2024. Vigência: 30 (trinta) dias. 

Contrato nº CCD-00115-2024. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO 
MENDES. Contratado: EDMAR SODRÉ DOS SANTOS FILHO, CPF: 606.977.925-87 OBJETO: 
Contratação da BANDA CHAPADA ROOTS, composta por 10 (dez) integrantes, para 1h:30min de 
apresentação musical, no dia 18/02/2024, em praça pública, durante a realização dos festejos 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C940418F3945E830231A9AE51644F6E2



sexta-feira, 16 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01077 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001‐00 
 

  
carnavalescos do município de Barra do Mendes – Bahia VALOR: R$ 7.500,00 (sete mil e 
quinhentos reais); data de assinatura 15 de fevereiro de 2024. Vigência: 30 (trinta) dias. 

 

 

Contrato nº CCD-00116-2024. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO 
MENDES. Contratado: GESUÍNA GOMES DE OLIVEIRA NETA, CPF: 020.119.425-27 OBJETO: 
Contratação da BERNARDO GOMES E BANDA, composta por 08 (oito) integrantes, para 1 (uma) 
Hora de apresentação musical, no dia 17/02/2024, em praça pública, durante a realização dos 
festejos carnavalescos do município de Barra do Mendes – Bahia. VALOR: R$ 4.000,00 (quatro 
mil reais); data de assinatura 15 de fevereiro de 2024. Vigência: 30 (trinta) dias. 

Contrato nº CCD-00117-2024. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO 
MENDES. Contratado: RAI PACHECO SODRÉ AMORIM, CPF: 066.478.305-88 OBJETO: 
Contratação da Banda Miguel Júnior e Raí, composta por 07 (sete) integrantes, para 1h:50min de 
apresentação musical, no dia 18/02/2024, em praça pública, durante a realização dos festejos 
carnavalescos do município de Barra do Mendes – Bahia. VALOR: R$ 6.500,00 (seis mil e 
quinhentos reais); data de assinatura 15 de fevereiro de 2024. Vigência: 30 (trinta) dias. 

Contrato nº CCD-00118-2024. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO 
MENDES. Contratado: JAMA MATOS DA SILVA, CPF: 042.743.105-07 OBJETO: Contratação da 
DJ Jama, para 01 (uma) hora de apresentação musical no dia 17/02/2024, em praça pública, 
durante a realização dos festejos carnavalescos do município de Barra do Mendes – Bahia. 
VALOR: R$ 800,00 (oitocentos reais); data de assinatura 15 de fevereiro de 2024. Vigência: 30 
(trinta) dias. 

Contrato nº CCD-00119-2024. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO 
MENDES. Contratado: MARNYO FRANCISCO SOUSA MASCARENHAS, CPF: 071.557.395-02 
OBJETO: Contratação do DJ Narnia, para 01:20min de apresentação musical, no dia 17/02/2024, 
em praça pública, durante a realização dos festejos carnavalescos do município de Barra do 
Mendes – Bahia. VALOR: R$ 1.000,00 (um mil reais); data de assinatura 15 de fevereiro de 2024. 
Vigência: 30 (trinta) dias. 

Contrato nº CCD-00120-2024. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO 
MENDES. Contratado: FELIPE SODRÉ PIMENTEL, CPF: 066.265.955-47, CPF: 071.557.395-02 
OBJETO: Contratação DJ Lipera, para 01:20min de apresentação musical, no dia 18/02/2024, em 
praça pública, durante a realização dos festejos carnavalescos do município de Barra do Mendes 
– Bahia. VALOR: R$ 1.000,00 (um mil reais); data de assinatura 15 de fevereiro de 2024. 
Vigência: 30 (trinta) dias. 

 

Barra do Mendes – Ba, 15 de fevereiro de 2024. 

 
 

DEYANE MARTINS CUSTÓDIO 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 

 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C940418F3945E830231A9AE51644F6E2


		2024-02-16T12:50:38-0300




